El 30 de octubre de 2025, el Consejo General mediante Acuerdo IECM/ACU-CG-

104/2025, aprobó los proyectos del Programa Operativo Anual y Presupuesto de 

Egresos de este Instituto Electoral, para el ejercicio fiscal 2026, por un monto que 

asciende a la cantidad de $1,873,697,234.00 (mil ochocientos setenta y tres 

millones seiscientos noventa y siete mil doscientos treinta y cuatro pesos 00/100 

M.N.). 

XXXIV. En la misma fecha, mediante oficios IECM/PCG/0106/2025 e 

IECM/PCG/0107/2025, la Presidencia del Consejo General, remitió a la Jefatura 

de Gobierno y a la Secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de 

México, copia certificada del Programa Operativo Anual y de Presupuesto de

[...]

El 19 de diciembre de 2025, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1762 tomo 1, el 

Decreto por el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México 

para el ejercicio fiscal 2026, mediante el cual se asigna un presupuesto para el 

Instituto Electoral por la cantidad de $1,590,000,000 (mil quinientos noventa 

millones 00/100 M.N.), que contempla los recursos para la realización de 

actividades que por ley el Instituto Electoral debe atender, destacando de manera 

preponderante la organización de la Consulta Ciudadana del Presupuesto 

Participativo para la opinión de proyectos para dos años 2026 y 2027, la elección